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Side 3 

1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte. 
Aflevering fra opgaveudvalg 
  
Sags ID: EMN-2024-01946 

 

Resumé 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens pkt. 28, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte. Opgaveudvalget 
er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde. 
 
To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne på 
et fællesmøde den 18. marts 2024 med henblik på, at Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 
Byplanudvalget og Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på dennes møde i 
april måned. 

 
Baggrund 

Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens pkt. 
28, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag. 
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 30. maj 2023, dagsordenens pkt. 15, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget. 
 
Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at: 
 

• Opbygge en fælles forståelse i opgaveudvalget af perspektiverne og potentialerne i New 
European Bauhaus og de muligheder, som tilgangen rummer for lokal forankring og den 
fysiske udvikling i Gentofte Kommune. Den fælles forståelse skal danne grundlag for det 
videre arbejde og kan undervejs i processen udbredes og forankres hos en større kreds af 
interesserede i kommunen. Den fælles forståelse opnås ved at:   

 

• Udarbejde konkrete principper for New European Bauhaus i Gentofte Kommune. 
Principperne skal kunne fungere som pejlemærker, der fremover kan integreres i planer og 
politikker og inddrages i fysiske projekter og borgerrettede processer. Desuden kan 
principperne potentielt danne grundlag for en certificeringsordning.  

 

• Anbefale hvordan man eventuelt kan arbejde videre med principperne i fremtidige fysiske 
planer, projekter og borgerinddragelsesinitiativer samt eventuelt på andre politikområder. 

 
Opgaveudvalget har udarbejdet ”New European Bauhaus i Gentofte”, som er vedlagt som bilag. 
 
Opgaveudvalget har mødtes 8 gange. Heraf har et møde været en inspirationstur, hvor 
opgaveudvalget med bus besøgte forskellige projekter i København, som alle indeholdt elementer 
fra de tre delområder i New European Bauhaus: Grøn omstilling, Arkitektur & Æstetik, Dialog & 
Inklusion. Tre møder har særskilt behandlet de tre delområder i New European Bauhaus. 
 
Derudover har der været afholdt et arbejdsgruppemøde og to skrivegruppemøder i forbindelse 
med udarbejdelse af anbefalingerne.  
 
Som invitation til en bredere diskussion om New European Bauhaus i Gentofte afholdt 
opgaveudvalget et offentligt debatmøde for interesserede borgere som en del af Gentofte Mødes. 
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Alle, der havde meldt sig som interesseret i opgaveudvalget, blev særligt inviteret, og enkelte af 
disse deltog også. Debatten tog udgangspunkt i de dilemmaer, som kan opstå, når de klimavenlige 
valg ikke matcher vores ønsker, drømme og økonomi. Input fra mødet, herunder input modtaget i 
forlængelse af mødet, indgik herefter i det videre arbejde i opgaveudvalget. 
 
Undervejs i processen er Folkeoplysningsudvalget, Integrationsrådet, Handicaprådet og 
Seniorrådet blevet informeret om opgaveudvalgets arbejde. Der er generel opbakning til 
anbefalingerne. 
 
Formandskabet for Handicaprådet blev den 6. februar 2024 præsenteret for et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne. Formandskabet fremhævede væsentligheden i fysisk tilgængelighed og universelt 
design. Rådet drøftede det foreløbige udkast på sit møde den 19. februar 2024 og skønnede det 
her ikke nødvendigt at indgive skriftligt høringssvar. Efter tilsendelse af opdateret udkast til 
anbefalinger gjorde rådets formand den 4. marts 2024 opmærksom på, at universelt design ikke er 
tilstrækkelig garanti for, at der sikres fysisk tilgængelighed for alle til udearealer og bygninger.  
 
Opgaveudvalget kan hertil oplyse, at udvalget anvender udtrykket ”universelt design” ud fra den 
opfattelse, at fysisk tilgængelighed er indeholdt i dette som et af flere elementer. 
 
Formandskabet for Seniorrådet fik den 19. januar 2024 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne til gennemlæsning. Seniorrådet har pr. mail den 23. januar 2024 givet udtryk for at 
opleve sig godt involveret undervejs af opgaveudvalgets næstformand, som samtidig er medlem af 
seniorrådet. Seniorrådet har derfor ikke haft kommentarer til anbefalingerne.  
 
Formandskabet for Integrationsrådet fik den 19. januar 2024 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne til gennemlæsning. Integrationsrådet afgav herefter den 23. januar 2024 følgende 
høringssvar: ”Integrationsrådet finder det interessant og relevant, især med hensyn til den grønne 
omstilling i vores kommune. Vi sætter særlig pris på principperne om at fremme dialog og 
formidling, da disse elementer kan bidrage til forståelsen af den grønne omstilling. Vi anerkender 
også vigtigheden af at tænke over, hvordan initiativer og projekter kan udformes på en så 
inkluderende måde som muligt. Vi udleder af principperne, at der lægges vægt på at tage hensyn 
til borgere med fx forskellige kulturelle og etniske baggrunde, og det er noget, som 
Integrationsrådet hilser velkommen. Rådet har ingen yderligere kommentarer.” 
 
Høringssvaret er ikke vedlagt, da det i sin fulde ordlyd er gengivet ovenfor. 
 
Hovedansvarligt stående udvalg 
Dette er det andet opgaveudvalg, der afleverer sine anbefalinger efter processen vedrørende 
justering af den politiske arbejdsform.   
 
Det blev i forbindelse med justeringen af den politiske arbejdsform – med henblik på at sikre 
politisk ejerskab til implementeringen - aftalt, at det i sagsfremstillingen, når anbefalingerne 
afleveres, indstilles, hvilket af de stående udvalg, opgaveudvalget refererede til, der skal være 
hovedansvarlig i forhold til at følge op på realiseringen af anbefalingerne.  
 
De øvrige stående udvalg, som opgaveudvalget refererede til, vil også få opfølgningerne og vil 
have mulighed for at drøfte dem. På den måde sikres, at opfølgningen ikke falder mellem flere 
stole. 
 
Det foreslås, at Byplanudvalget bliver hovedansvarlig på opfølgningen. 
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Indstilling 

Klima, Miljø og Teknik indstiller 
 
Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 

1. At ”New European Bauhaus i Gentofte” vedtages. 
2. At Byplanudvalget bliver hovedansvarlig for opfølgning på realisering af opgaveudvalgets 

anbefalinger. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
Økonomiudvalget den 18. marts 2024. 
 
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen. 

 
Bilag 

1. Anbefaling New European Bauhaus i Gentofte 8. marts 2024 (5410562 - EMN-2024-01946) 

2. Kommissorium_New European Bauhaus_20230411 (5410566 - EMN-2024-01946) 

 
 

2 (Åben) Underskrift 
  
Sags ID: EMN-2022-09632 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 
 
Beslutninger: 
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Bilag 
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